[image: image1.png]

	ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
 ТОНШАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

  26  декабря 2014 года                                                                                       №
389

Об установлении платы за пользование
жилым помещением, платы за содержание
и ремонт общего имущества
в многоквартирном доме

с 01.02.2015 года

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 N 491 "Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность", Земское Собрание РЕШИЛО:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 февраля 2015 года  ставки платы за пользование жилым помещением (плата за наем),  ставки платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о способе управления многоквартирным домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано.
2. Применить понижающий коэффициент 0,5 при оплате за пользование жилым помещением (плата за наем), содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда для населения, проживающего в сельских населенных пунктах, находящихся на территории муниципального образования рабочий поселок Пижма (д. Втюринское, д. Б.Куверба, д. Трошонки, д. Маяки, д. Енаево, д. Пурлы).

3. Взимание платы за пользование жилым помещением (плату за наем) осуществлять обслуживающим организациям и расходовать на капитальный ремонт муниципального жилья, согласно утвержденным главами муниципальных образований перечням объектов ремонта и сметной документации.

4. С 1 февраля 2015 года решение Земского Собрания от 20 декабря  2013 года № 327 «Об установлении платы за пользование жилым помещением, платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме с 01.02.2014 года» считать утратившим силу.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Край родной» и размещению на официальном сайте администрации Тоншаевского муниципального района.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам промышленности, сельского хозяйства, предпринимательства и ЖКХ (Савиных А.И.), заместителей главы администрации Тоншаевского муниципального района Кузнецова А.В., Афанасьеву А.В.

Глава местного самоуправления                                                                 Л.И. Сандаков
Приложение
к решению Земского собрания
Тоншаевского муниципального района
                                                                                        от 26.12.2014 № 389
Плата за пользование жилым помещением (плата за наем), плата за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также плата за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о способе управления многоквартирным домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано (без НДС).
	Наименование услуг и степень благоустройства жилищного фонда
	Наименование муниципального образования
	Плата, руб. на 1кв.м. метр

	с 1.02.15 по 30.06.15
	с 1.07.15  по 31.01.16

	1. Плата за пользование жилыми помещениями (плата за наем)

	1.1. Многоквартирные дома с кирпичными стенами
	р.п. Тоншаево

р.п. Пижма
	2,26
	5,85

	Сельские населенные пункты, входящие в состав МО р.п. Пижма (д. Втюринское, д. Б.Куверба, д. Трошонки, д. Маяки, д. Енаево, д. Пурлы)
	1,13
	2,9

	р.п. Шайгино, Кодочиговский сельсовет, Ложкинский сельсовет, Ошминский сельсовет, Березятский сельсовет, Увийский сельсовет
	1,05
	2,7

	Одошнурский сельсовет
	1,15
	2,85

	1.2. Многоквартирные дома с деревянными или стенами из смешанных материалов
	р.п. Тоншаево

р.п. Пижма
	0,78
	1,75

	Сельские населенные пункты, входящие в состав МО р.п. Пижма (д. Втюринское, д. Б.Куверба, д. Трошонки, д. Маяки, д. Енаево, д. Пурлы)
	0,38
	0,85

	р.п. Шайгино, Кодочиговский сельсовет, Ложкинский сельсовет, Ошминский сельсовет, Березятский сельсовет, Увийский сельсовет
	0,35
	0,70

	Одошнурский сельсовет
	0,38
	0,75

	2. Содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме

	2.1. Многоквартирные дома со всеми видами благоустройства

	р.п. Тоншаево
	9,41
	11,14

	р.п. Пижма

	8,18
	9,44

	Сельские населенные пункты, входящие в состав МО р.п. Пижма (д. Втюринское, д. Б.Куверба, д. Трошонки, д. Маяки, д. Енаево, д. Пурлы)
	4,79
	5,64

	р.п. Шайгино, Ложкинский, Ошминский, Березятский, Кодочиговский и Увийский сельсоветы
	4,99
	6,23

	Одошнурский сельсовет
	4,22
	5,01

	2.2. Многоквартирные дома, имеющие не все виды благоустройства
	р.п. Тоншаево
	7,50
	9

	р.п. Пижма
	6,53
	7,59

	Сельские населенные пункты, входящие в состав МО р.п. Пижма (д. Втюринское, д. Б.Куверба, д. Трошонки, д. Маяки, д. Енаево, д. Пурлы)
	3,97
	4,72

	р.п. Шайгино, Ложкинский, Ошминский, Березятский, Кодочиговский и Увийский сельсоветы
	4,11
	5,25

	Одошнурский сельсовет
	3,35
	4,04

	2.3. Многоквартирные дома, относящиеся к ветхому и аварийному жилищному фонду, имеющие все виды благоустройства
	р.п. Тоншаево
	2,52
	3,42

	р.п. Пижма
	1,81
	2,3

	Сельские населенные пункты, входящие в состав МО р.п. Пижма (д. Втюринское, д. Б.Куверба, д. Трошонки, д. Маяки, д. Енаево, д. Пурлы)
	1,61
	2,08

	р.п. Шайгино, Ложкинский, Ошминский, Березятский, Кодочиговский и Увийский сельсоветы
	1,72
	2,57

	Одошнурский сельсовет
	1,56
	2,03

	2.4. Многоквартирные дома, относящиеся к ветхому и аварийному жилищному фонду, имеющие не все виды благоустройства
	р.п. Тоншаево
	2,23
	3,1

	р.п. Пижма
	1,72
	2,2

	Сельские населенные пункты, входящие в состав МО р.п. Пижма (д. Втюринское, д. Б.Куверба, д. Трошонки, д. Маяки, д. Енаево, д. Пурлы)
	1,55
	2,03

	р.п. Шайгино, Ложкинский, Ошминский, Березятский, Кодочиговский и Увийский сельсоветы
	1,60
	2,44

	Одошнурский сельсовет
	1,54
	2,03